
j(§)C£PRO
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH

SLUŽEB

č. Advokáta 7 
č. Objednatele 059859

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále též jen „občanský zákoník") a dále v souladu se zákonem č. 

85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají rámcovou smlouvu o poskytování právních
služeb (dále jen „rámcová smlouva") tohoto znění:

Objednatel:
ČI. 1. Smluvní strany

ČEPRO, a.s.

se sídlem:
Sp. zn.:
bankovní spojení: 
č. účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
В 2341 vedená u Městského soudu v Praze,
Komerční banka a.s.
11 902931/0100
60193531
CZ60193531
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. Helena Hostková, místopředsedkyně představenstva

zástupce pro 
věcná jednání:

(dále jen „Objednater na straně jedné)

a

Advokát: Advokátní kancelář Chrenek, Toman, Kotrba spol. s r. o.

se sídlem: Těšnov 1, 110 00 Praha 1

Sp. zn.: C 146526 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 2112952320/2700

IČO: 28505913

DIČ: CZ28505913

zastoupen: JUDr. Tomáš Chrenek, LL.M., MPH, advokát, jednatel

zástupce pro

věcná jednání:

(dále jen „Advokát 1“)

i

28781



Advokát:

se sídlem:

Sp. zn.:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupen: 

zástupce pro 

věcná jednání:

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář

U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 - Staré Město

C 155003 vedená u Městského soudu v Praze

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

2105991903/2700

25098039

CZ25098039

JUDr. Jan Kotik, advokát, prokurista

(dále jen „Advokát 2“)

Advokát:

se sídlem:

Sp. zn.:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupen: 

zástupce pro 

věcná jednání:

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.

Jungmannova 745/24, 110 00 Praha 1

C 181837 vedená u Městského soudu v Praze

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

505515034/2700

26739291

CZ26739291

JUDr. Pavel Dejl, advokát, jednatel 

(dále jen „Advokát 3“)

Advokát:

se sídlem:

Sp. zn.:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupen:

LEGALITĚ advokátní kancelář s.r.o.

Václavská 316/12, 120 00 Praha 2

C 259557 vedená u Městského soudu v Praze

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

2113206768/2700

05180104

CZ05180104

Mgr. Marie Janšová, advokátka, jednatelka

2



zástupce pro

věcná jednání: 

(dále jen „Advokát 4“)

Advokát:

se sídlem:

Sp. zn.:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupen: 

zástupce pro 

věcná jednání:

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.

Hvězdová 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

C 212268 vedená u Městského soudu v Praze 

Raiffeisenbank a.s.

5011260652/5500 

48118753 

CZ48118753

JUDr. Jaromír Císař, advokát, jednatel

(dále jen „Advokát 5“)

Advokát:

se sídlem:

Sp. zn.:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupen: 

zástupce pro 

věcná jednání:

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

C 143781 vedená u Městského soudu v Praze 

Česká spořitelna, a.s.

8215532/0800

28468414

CZ28468414

JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát, jednatel

(dále jen „Advokát 6“)

Advokát:

se sídlem:

Sp. zn.:

bankovní spojení:

SNIEHOTTA & VAJDA LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

Nekázanka 883/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

C 298148 vedená u Městského soudu v Praze 

Fio banka, a.s. Praha

3



číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupen: 

zástupce pro 

věcná jednání:

2801467718/2010

07273541

CZ07273541

Mgr. Ing. Lukáš Vajda, advokát, jednatel

(dále jen „Advokát 7“)

Advokát:

se sídlem:

Sp. zn.:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupen: 

zástupce pro 

věcná jednání:

VEPŘEK CASKA VLACHOVÁ advokátní kancelář s.r.o.

Husova 242/9, 110 00

C 160129 vedená u Městského soudu v Praze

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s

2105799604/2700

29016088

CZ29016088

Mgr. Michal Vepřek, advokát, jednatel

(dále jen „Advokát 8“)

(dále také každý z nich samostatně jen jako „Advokát" a společně jako „Advokáti")
(Objednatel a Advokáti společně dále jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana")

Advokáti jsou seřazeni v pořadí dle abecedy. Pro ulehčení administrativních úkonů spojených s uzavřením 
rámcové smlouvy s více dodavateli je tato rámcová smlouva uzavřena s každým z Advokátů zvlášť formou 
samostatně oboustranně podepsaného dokumentu.

ČI. 2. Úvodní ustanovení
2.1. Účelem této rámcové smlouvy je zajištění vysoké odbornosti a široké specializace v rámci poskytování 

právních služeb pro Objednatele dle jeho průběžných potřeb.

2.2. Z důvodu zjednodušení administrativně technické stránky kontraktačního procesu nejsou podpisy 
jednotlivých Advokátů na jedné listině pod jedním textem rámcové smlouvy. Namísto toho každý z 
Advokátů podepisuje s Objednatelem totožné znění rámcové smlouvy zvlášť. Rámcová smlouva je 
uzavřena okamžikem podpisu Objednatele po podpisu všech Advokátů.

2.3. Advokáti tímto čestně prohlašují, že jsou oprávněnými poskytovateli požadovaných právních služeb a 
splňují veškeré podmínky a požadavky v této rámcové smlouvě stanovené a nejsou jim známy žádné 
okolnosti, které by bránily uzavření rámcové smlouvy a plnění závazků z ní vyplývajících.

4



2.4. Objednatel si vyhrazuje právo uzavřít během jejího trvání tuto rámcovou smlouvu s dalším Advokátem, 
Objednatel je tak oprávněn uzavřít rámcovou smlouvu s předem neomezeným počtem Advokátů a 
rovněž má vyhrazeno právo již uzavřené smlouvy nevyužívat.

ČI. 3. Předmět rámcové smlouvy
3.1. Předmětem rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na jejichž základě budou mezi Objednatelem (na 

jedné straně) a vždy jedním z Advokátů (na straně druhé) uzavírány objednávky na poskytování 
konkrétních právních služeb nebo v případě rozsáhlých právních služeb budou uzavírány realizační 
smlouvy o právní službě (dále obecně jen „objednávka"), zda se v konkrétním případě bude jednat o 
objednávku či realizační smlouvu o právní službě bude uvedeno v poptávce po právních službách. 
Jednotlivé objednávky budou uzavírány postupem dle čl. 4 rámcové smlouvy.

3.2. Právní služby ve všech oblastech práva, které souvisí s předmětem podnikání Objednatele nebo jeho 
korporátními procesy včetně oblasti legislativy budou poskytovány na základě objednávek a budou 
zahrnovat především:

a) účast a zastupování při jednání včetně zastupování Objednatele v řízení před soudy a jinými orgány;

b) zpracování dílčích právních stanovisek, právních rozborů vztahujících se ke konkrétní zadané právní 
záležitosti;

c) poskytování právního poradenství a konzultací dle aktuálních potřeb Objednatele;

d) sepisování listin a příprava jiných právních dokumentů;

e) příprava a posuzování návrhů smluv včetně dodatků ke smlouvám;

f) právní služby spojené s realizací nákupních procesů Objednatele;

g) provedení dalších právních služeb, které souvisí s předmětem podnikání Objednatele a jeho 
korporátními procesy dle průběžných potřeb a požadavků Objednatele.

(dále jen „právní služby")

3.3. Za poskytování právních služeb na základě objednávek bude Objednatel hradit Advokátům odměnu dle 
čl. 6 rámcové smlouvy.

Čl. 4. Poptávka po právních službách, objednávky

4.1. Konkrétní právní služby budou Advokátem zpravidla poskytovány na základě písemné objednávky 
Objednatele. Výjimečně mohou být v odůvodněných případech právní služby realizovány na základě 
ústního pokynu objednatele, který bude bez zbytečného odkladu potvrzen objednávkou.

4.2. Konkrétní objednávka bude uzavřena na základě Objednatelovi poptávky po právních službách 
adresované Advokátům rámcové smlouvy. Každý Advokát je povinen v případě zájmu předložit svou 
písemnou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek uvedené v poptávce po právních službách Objednatele.

4.3. Poptávka po právních službách bude obsahovat zpravidla:

a) vymezení a popis požadovaného plnění;
b) dobu plnění nebo požadovaný termín pro odevzdání výstupu Advokáta;
c) podmínky pro stanovení nabídkové ceny za právní služby
d) kontaktní osoby Objednatele pro předání výstupů právních služeb, komunikaci během plnění právní 

služby, vyžádání si informací nezbytných pro plnění právní služby
e) další požadavky Objednatele na předmět plnění v souladu s rámcovou smlouvou;
f) lhůtu, způsob a místo pro podání nabídek;
g) podpis oprávněné osoby Objednatele.

4.4. Nabídky Advokátů budou hodnoceny podle jediného hodnotícího kritéria, a to kritéria nejnižší nabídkové 
ceny.

5



4.5. V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě vyzve Objednatel Advokáty se shodnou cenou na 
prvním místě к podání nové nabídky (stejné či nižší nabídkové ceny). Pokud opět nastane rovnost 
nabídkových cen na prvním místě, může Objednatel výše popsaný proces neomezeně opakovat.

4.6. Objednatel se může od způsobu výběru Advokáta podle odstavce 4.2. tohoto článku odchýlit, existuje-li 
návaznost nebo souvislost požadovaných právních služeb na právní služby, které již některý Advokát 
nebo Advokáti pro Objednatele dříve vykonával/i, v takovém případě je oprávněn vyzvat Objednatel 
к podání nabídky pouze tohoto Advokáta nebo tyto Advokáty.

4.7. Dále se může Objednatel od způsobu výběru Advokáta podle odstavce 4.2. tohoto článku odchýlit, má-li 
vědomost na základě dostupných informací z trhu právních služeb, že Advokát nebo Advokáti úspěšně 
vykonal/i obdobnou právní službu pro jiný subjekt, v takovém případě je oprávněn vyzvat Objednatel 
pouze tohoto Advokáta nebo tyto Advokáty.

4.8. Jako součást zaslané poptávky po právních službách budou podrobněji uvedeny podmínky pro stanovení 
nabídkové ceny za poskytování právních služeb. Nabídková cena může být stanovena dle rozhodnutí 
Objednatele bud’formou hodinové sazby nebo měsíčního paušálu, případně kombinací výše uvedených 
možností.

4.9. Objednatel je oprávněn v poptávce po právních službách stanovit celkovou maximální cenu za realizaci 
požadovaných právních služeb. Objednatel je rovněž oprávněn v jednotlivých poptávkách po právních 
službách stanovit maximální hodinovou odměnu, která bude nižší než maximální hodinová odměna 
uvedená v čl. 6 odst. 6.3. této rámcové smlouvy.

4.10. Osoby oprávněné za Objednatele к vyzvání Advokátů к zaslání nabídek а к uzavření objednávky jsou:

• osoba oprávněná pro věcná jednání dle čl. 1 rámcové smlouvy

• specialista centrálního nákupu

4.11. V případě, že bude nabídková cena stanovena formou hodinové sazby, se nabídkovou cenou rozumí 
cena za jednu (1) hodinu požadované právní služby. Cenu za jednu (1) hodinu právních služeb bude 
Advokát ve své nabídce strukturovat následovně: cena za jednu (1) hodinu právních služeb bez DPH, 
samostatně příslušná sazba DPH v % a cena za jednu (1) hodinu právních služeb včetně DPH. Při 
hodnocení nabídkové ceny bude rozhodná výše ceny za jednu (1) hodinu právních služeb bez DPH.

4.12. V případě, že bude nabídková cena stanovena formou měsíčního paušálu se nabídkovou cenou rozumí 
cena zajeden (1) měsíc paušálu právních služeb. Cenu zajeden (1) měsíc paušálu právních služeb bude 
Advokát ve své nabídce strukturovat následovně: cena za jeden (1) měsíc paušálu právních služeb bez 
DPH, samostatně příslušná sazba DPH v % a cena za jeden (1) měsíc paušálu právních služeb včetně 
DPH. Při hodnocení nabídkové ceny bude rozhodná výše ceny za jeden (1) měsíc paušálu právních 
služeb bez DPH.

4.13. V případě, že bude nabídková cena stanovena formou dílčích nabídkových cen, a to kombinací hodinové 
sazby a měsíčního paušálu, bude Objednatel oprávněn v jednotlivých poptávkách po právních službách 
uvést váhu těchto jednotlivých dílčích nabídkových cen.

4.14. Objednávka bude obsahovat zpravidla následující náležitosti:

a) identifikační údaje stran objednávky;

b) číslo objednávky;

c) číslo a název rámcové smlouvy;

d) popis požadovaných právních služeb;

e) specifikace ceny za poskytované právní služby;

f) termín pro odevzdání výstupu advokáta;

g) kontaktní osoby pro věcnou komunikaci v průběhu realizace plnění právní služby;

h) datum a podpis oprávněných osob.

4.15. Objednávky se budou řídit zpravidla občanským zákoníkem a příslušnými ustanoveními zákona o 
advokacii.

6



4.16. Objednávka zaniká řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených v rámcové smlouvě, 
v zákoně o advokacii nebo občanském zákoníku. Případné ukončení rámcové smlouvy nebude mít vliv 
na platnost a účinnost objednávek řádně uzavřených v době trvání rámcové smlouvy.

4.17. Před převzetím řádného plnění je Advokát povinen odevzdat к odsouhlasení Objednateli přehled 
poskytnutých právních služeb se stručným popisem úkonů realizovaných právních služeb a s uvedením 
počtu hodin strávených danou právní službou (dále jen „přehled1'). Odsouhlasení poskytnutého přehledu 
je nutnou podmínkou pro možnost fakturace. Vyhotovení odsouhlaseného přehledu připojí Advokát к 
fakturaci v souladu s čl. 7 odst. 7.1. rámcové smlouvy.

4.18. Objednatel je oprávněn rozporovat plnění, pokud je Advokát nevypracoval v souladu se svými 
povinnostmi podle rámcové smlouvy, objednávky nebo podle pokynů Objednatele. Advokát je povinen 
bez nároku na navýšení odměny upravit plnění tak, aby bylo v souladu s jeho povinnostmi dle rámcové 
smlouvy, objednávky nebo podle pokynů Objednatele.

4.19. Objednat právní služby dle této rámcové smlouvy je právem, nikoliv povinností Objednatele. Pokud 
nebude za dobu trvání rámcové smlouvy ze strany Objednatele poptána žádná právní služba, nezakládá 
tato skutečnost žádné nároky Advokáta vůči Objednateli.

Čl. 5. Doba poskytování právních služeb
5.1. Poskytování právních služeb bude zajišťováno po dobu platnosti a účinnosti této rámcové smlouvy, a to 

na základě jednotlivě uzavíraných objednávek dle podmínek sjednaných v čl. 4 rámcové smlouvy. 
V každé z objednávek bude vždy závazně stanoven konkrétní termín plnění. Poskytování právních 
služeb bude zahájeno nejdříve po nabytí účinnosti rámcové smlouvy.

Čl. 6. Odměna za poskytování právních služeb
6.1. Odměna za právní služby poskytované konkrétním Advokátem Objednateli dle objednávky bude 

stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování právních služeb v rámci 
sjednaného předmětu příslušné objednávky a sjednané jednotkové ceny za jednu (1) hodinu takových 
služeb (dále jen „časová odměna" nebo „odměna"). Sjednanou jednotkovou cenou je cena, jež byla 
uvedena v nabídce konkrétního Advokáta na příslušnou poptávku po právních službách, přičemž platí 
čl. 4 odst. 4.11. a 4.12. této rámcové smlouvy.

6.2. 
Skutečné 

plnění bude realizováno na základě objednávek dle aktuálních potřeb Objednatele. Advokáti berou na 
vědomí, že celková částka za právní služby dle tohoto odstavce nemusí být v průběhu trvání této rámcové 
smlouvy zcela vyčerpána.

6.3. 

6.4. V rámci zaslané poptávky po právních službách budou podrobněji uvedeny podmínky pro stanovení 
odměny za poskytování právních služeb, a to buď formou hodinové sazby nebo měsíčního paušálu nebo 
maximálního celkového limitu, případně různou kombinací výše uvedených možností.

6.5. V případě, že je Advokát plátcem DPH, bude к časové odměně vždy připočtena DPH ve výši platné к 
datu uskutečnění zdanitelného plnění.

6.6. Časová odměna je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré a konečné 
náklady spojené s poskytováním příslušných právních služeb, poštovné, telekomunikační poplatky, 
administrativní práce, opisy, fotokopie, cestovní náklady, jakož i další běžné výdaje spojené s 
poskytováním sjednaných právních služeb, nebude-li pro realizaci objednané právní služby dohodnuto 
mezi Objednatelem a Advokátem jinak. Náhrada mimořádných hotových výdajů souvisejících s 
poskytovanými právními službami (např. soudní poplatky, znalecké posudky, odborná vyjádření a 
překlady) bude vždy odpovídat účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům každého Advokáta.

7



Vynaložení těchto výdajů ze strany daného Advokáta je možné se souhlasem Objednatele. Advokát je 
vždy povinen předložit Objednateli originály příslušných dokladů prokazujících výši těchto výdajů. 
Fakturace těchto výdajů bude provedena společně s nejbližší fakturací za související právní služby.

6.7. Bude-li Objednateli v soudním řízení přiznána náhrada nákladů řízení, náleží tato částka bez dalšího 
Objednateli v plné výši.

Čl. 7. Platební podmínky
7.1. Odměna za právní služby poskytované konkrétním Advokátem Objednateli bude hrazena po poskytnutí 

právních služeb dle jednotlivých objednávek, a to na základě faktury vystavené Advokátem, jejíž přílohou 
bude potvrzený přehled poskytnutých právních služeb ve struktuře dle čl. 4 odst. 4.17.

7.2. Objednatel si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na poskytování dané právní 
služby ucelne vynaloženy.

7.3. Každá faktura musí být daným Advokátem vystavena a Objednateli doručena nejpozději do 5. dne 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž 
byly na základě objednávky daným Advokátem poskytnuty předmětné právní služby.

7.4. Lhůta splatnosti řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu Objednatele. Faktura se vždy platí bankovním převodem na účet konkrétního Advokáta 
uvedený v rámcové smlouvě.

7.5. Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (jedná se především o označení každé faktury a její číslo, identifikační údaje 
Objednatele a daného Advokáta, specifikaci předmětu objednávky včetně čísla objednávky, bankovní 
spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH).

7.6. V případě, bude-li Faktura obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak vadná nebo nebude 
obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy České republiky a náležitosti a údaje 
v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, údaje neodpovídající závazným 
právním předpisům České republiky, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu Advokátovi bez zaplacení. 
Advokát je povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji Objednateli. 
V tomto případě od učinění výzvy Objednatele к předložení bezvadné faktury Advokátem Objednateli dle 
první věty tohoto odstavce do doby doručení bezvadné faktury Advokátem Objednateli na fakturační 
adresu Objednatele nemá Advokát nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv 
jinou sankci a Objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Doba splatnosti v délce 
třiceti (30) dnů počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli na fakturační 
adresu Objednatele.

7.7. Fakturu dle rámcové smlouvy Advokát vystaví v písemné listinné podobě nebo v elektronické verzi, 
přičemž v případě elektronické faktury bude mezi smluvními stranami uzavřena dohoda o elektronické 
fakturaci.

7.8. Advokát splní svou povinnost vystavit a doručit fakturu Objednateli v listinné podobě doručením faktury 
v listinné podobě na Objednatelem písemně stanovenou fakturační adresu. V okamžiku uzavření 
rámcové smlouvy stanovil Objednatel tuto fakturační adresu: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 
62,411 08 Štětí.

7.9. Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby; výslovně se vylučuje využití ustanovení § 20 odst. 3 
Zákona o advokacii.

7.10. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení daně 
z přidané hodnoty Advokátem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Objednatel stane nebo může stát 
v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn uhradit na účet Advokáta uvedený v rámcové 
smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku 
odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře, případně ve výši v souladu s platnými 
předpisy, je-li tato vyšší, je Objednatel v takovém případě oprávněn místo Advokátovi jako poskytovateli 
zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle 
ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně Advokáta jako 
poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení

8



zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně Advokáta tak bude splněn 
závazek Objednatele vůči Advokátovi zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně 
Advokáta.

7.11. O postupu Objednatele dle odstavce 7.10 výše bude Objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat Advokáta jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty takto 
odvedena.

7.12. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 7.10 výše je v souladu se zákonem o DPH 
a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Objednatele a 
nezakládá ani nárok Advokáta na náhradu škody.

Čl. 8. Práva a povinnosti Advokáta
8.1. Každý Advokát je vždy povinen při poskytování sjednaných právních služeb dle rámcové smlouvy a 

objednávek postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými rámcovou 
smlouvou a objednávkou a v souladu se zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

8.2. Každý Advokát se zavazuje informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit Objednatele o jeho oprávněných nárocích a 
lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.

8.3. Advokát je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho pokyny. Od těchto 
pokynů se může Advokát odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu Objednatele a Advokát 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. Advokát je dále povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 
zjistil při poskytování právních služeb podle rámcové smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů 
Objednatele.

8.4. Zjistí-li jakýkoli Advokát, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v rozporu se 
zákonem nebo jinými právními předpisy, je tento Advokát povinen na tuto skutečnost Objednatele 
upozornit. Bude-li Objednatel přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má daný Advokát 
právo:

a) požádat o písemné potvrzení pokynu Objednatele;

b) přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny Objednatele jsou v rozporu s 
rámcovou smlouvou.

8.5. Každý Advokát je povinen odmítnout jakékoliv poskytnutí právních služeb, jestliže:

a) v téže věci nebo ve věci související již v minulosti poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v 
rozporu se zájmy Objednatele; nebo

b) by informace, kterou má o jiném subjektu, mohla Objednatele neoprávněně zvýhodnit; nebo

c) nastanejakákoli jiná situace, ve které je povinen podle Zákona o advokacii, jiných obecně závazných 
právních předpisů, stavovských předpisů České advokátní komory, na základě smluvně převzatých 
závazků či jiných omezení právní službu odmítnout.

8.6. V případě, že existuje skutečnost, na základě, které je jakýkoli Advokát povinen odmítnout poskytování 
právních služeb dle odst. 8.5. tohoto článku, je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 
informovat Objednatele, a to takovým způsobem, aby nedošlo к jakémukoli prodlení při plnění závazků 
Objednatele nebo к jakémukoli jinému ohrožení či poškození zájmů Objednatele.

8.7. Každý z Advokátů se zavazuje nahradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne při realizaci 
rámcové smlouvy anebo objednávky v případě, že poskytované právní služby se ukážou být 
nedostatečné, neúplné a/nebo v rozporu rámcovou smlouvou, objednávkou či s právními předpisy. 
Advokát se zavazuje postupovat při poskytování právních služeb dle rámcové smlouvy a objednávek v 
souladu s platnými právními předpisy České republiky, které bude interpretovat podle svého nejlepšího 
vědomí a svědomí.

8.8. Advokáti tímto prohlašují, že nejsou předluženi a není vůči nim zahájeno insolvenční řízení. Dále 
prohlašují, že vůči nim není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek Advokátů, 
nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnosti Advokátů splnit povinnosti vyplývající z rámcové 
smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči nim zahájeno.

9



8.9. Advokát bere na vědomí, že Objednatel na shora uvedená prohlášení a závazky spoléhá a bere je do 
úvahy při uzavírání rámcové smlouvy.

Čl. 9. Práva a povinnosti Objednatele
9.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Advokátům, popřípadě Advokátem zmocněným osobám úplné, 

pravdivé a včasné informace potřebné к řádnému plnění závazků Advokátů z konkrétních objednávek.

9.2. Objednatel poskytne Advokátům, popřípadě Advokátem zmocněným osobám veškerou součinnost, která 
se v průběhu plnění závazků Advokátů dle rámcové smlouvy projeví jako potřebná a zavazuje se zajistit 
dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců Objednatele.

9.3. Objednatel se zavazuje seznámit Advokáta se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro 
poskytnutí každé jednotlivé právní služby, kterou Advokát bude pro Objednatele na základě rámcové 
smlouvy poskytovat. Mezi tyto povinnosti patří zejména povinnost seznámit Advokáta se všemi 
Objednateli známými okolnostmi týkajícími se provádění dané právní služby, s informacemi a dokumenty, 
které Objednatel v souvislosti s danou právní službou má к dispozici, a všemi dalšími relevantními 
skutečnostmi, které jsou nezbytné pro možnost poskytnutí právní služby na nejvyšší možné profesionální 
úrovni.

Čl. 10. Odpovědnost za škodu

10.1. Každý Advokát odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí právních služeb. Advokát odpovídá 
Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním příslušných právních služeb. 
Advokát odpovídá za škodu způsobenou Objednateli i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s 
poskytováním příslušných právních služeb jím zvoleným zástupcem, advokátním koncipientem nebo 
jiným zaměstnancem.

10.2. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a rámcové 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují к vyvinutí maximálního úsilí к předcházení škodám а к minimalizaci 
vzniklých škod.

10.3. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní strany s jejím 
vlastním plněním.

10.4. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Za okolnost vylučující odpovědnost se považuje mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli příslušné smluvní strany. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Advokáta nebo vzniklá až v době, kdy byla příslušná smluvní strana s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla příslušná smluvní strana povinna překonat, 
povinnosti к náhradě nezprostí.

10.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 
vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují к vyvinutí 
maximálního úsilí к odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

10.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody v plné výši i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

Čl. 11. Pojištění odpovědnosti za škodu
11.1. Každý z Advokátů prohlašuje, že má nad rámec povinností stanovených Zákonem o advokacii ke dni 

uzavření rámcové smlouvy platně uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě při poskytování služeb s minimálním limitem pojistného plnění 50 000 000 Kč 
(slovy: padesát milionů korun českých) na jednu pojistnou událost (dále jen „pojištění odpovědnosti za 
škodu") a zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání rámcové smlouvy.

11.2. Advokát je povinen Objednateli prokázat na jeho výzvu kdykoliv po dobu účinnosti rámcové smlouvy 
existenci pojištění v rozsahu sjednaném touto rámcovou smlouvou, a to předložením originálu nebo

10



úředně ověřené kopie aktuálního pojistného certifikátu ne starších než 30 dnů vydaného pojišťovnou 
Advokáta.

11.3. Advokát je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po dohodnutou dobu. V 
případě snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či ukončení pojistné smlouvy 
během doby trvání této rámcové smlouvy, je Advokát povinen informovat Objednatele nejpozději ke dni 
účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné smlouvy.

11.4. Pokud nebude mít Advokát sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění s odpovídajícím 
pojistným plněním, je Objednatel oprávněn nezasílat tomuto Advokátovi poptávku ppo právních službách.

11.5. V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je Advokát povinen a 
Objednatel oprávněn postupovat obdobně podle odst. 11.2. tohoto článku.

11.6. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Advokátovi vyšší než minimální limit pojistného plnění, a to 
zejména v případě, že s Advokátem bude uzavřena objednávka/realizační smlouva na právní služby, 
jejíž předmět nebo potencionální škoda bude přesahovat výše stanovený minimální limit dle odst. 11.1 
tohoto článku.

Čl. 12. Podstatné porušení rámcové smlouvy a smluví pokuty
12.1. Za podstatné porušení rámcové smlouvy se považuje:

a) prodlení konkrétního Advokáta se splněním zákonných nebo smluvních termínů;

b) porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů konkrétním Advokátem podle 
čl. 14 rámcové smlouvy;

c) opakovaně nízká kvalita poskytovaných právních služeb, na kterou byl daný Advokát Objednatelem 
již písemně upozorněn;

d) opakovaně nesprávné vyúčtování poskytnutých právních služeb.

12.2. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti a ochrany informací stanovené v čl. 14 rámcové smlouvy ze 
strany Advokáta, se Advokát zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti.

12.3. Za každý, byť i započatý den prodlení konkrétního Advokáta s řádným a bezvadným plněním povinností 
stanovených objednávkou je tento Advokát povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
celkové ceny bez DPH za poskytování právních služeb sjednaných objednávkou. Nelze-li tuto hodnotu 
určit, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

12.4. Advokát je oprávněn v případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění požadovat úhradu 
zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy z výše peněžitého plnění, se 
kterým je Objednatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

12.5. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou formou.

12.6. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a 
způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty

12.7. Povinná smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

12.8. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Advokátovi náhradu 
škody, a to v plném rozsahu.

12.9. Advokát prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto rámcovou smlouvou považuje za přiměřené, a 
to s ohledem na povinnosti, ke kterým se vztahují.

Čl. 13. Doba trvání a zánik rámcové smlouvy
13.1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2025, resp. do vyčerpání prostředků 

určených na tuto rámcovou smlouvu dle čl. 6 odst. 6.2 této rámcové smlouvy podle toho, která skutečnost 
nastane dříve.

11



13.2. Rámcová smlouva může být ukončena jedním z níže uvedených způsobů s tím, že Objednatel je 
oprávněn učinit úkon směřující к ukončení rámcové smlouvy jak ve vztahu ke všem Advokátům, tak 
pouze i vůči konkrétnímu Advokátovi, který naplnil důvod pro ukončené rámcové smlouvy ze strany 
Objednatele - v takovémto případě pak nejsou vztahy Objednatele a ostatních Advokátů dotčeny. Stejně 
tak v případě, že jakýkoli z Advokátů učiní vůči Objednateli úkon směřující к ukončení rámcové smlouvy, 
nejsou tímto jednáním daného Advokáta dotčeny vztahy Objednatele a ostatních Advokátů. Rámcová 
smlouva může dále zaniknout:

a) dohodou smluvních stran;

b) odstoupením od rámcové smlouvy;

c) výpovědí ze strany Objednatele, a to i bez udání důvodů, s výpovědní dobou v délce dvou 
kalendářních měsíců; výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi konkrétnímu Advokátovi;

d) výpovědí ze strany konkrétního Advokáta bez udání důvodů s výpovědní dobou v délce jednoho 
kalendářního měsíce; výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi Objednateli;

e) výpovědí Objednatele bez výpovědní doby s účinností dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
danému Advokátovi.

13.3. Objednatel může ukončit tuto rámcovou smlouvu písemnou výpovědí bez výpovědní doby podle odst. 
13.2 písm. e) tohoto článku výhradně, jestliže:

a) daný Advokát závažným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z čl. 8 odst. 8.1, 8.3, 8.6 a 8.7 
rámcové smlouvy a závadný stav přes písemnou výzvu Objednatele neodstraní v přiměřené lhůtě; 
nebo

b) konkrétní Advokát opakovaně i přes předchozí opakované písemné upozornění Objednatele poruší 
své povinnosti stanovené v čl. 8 odst. 8.1, 8.3, 8.6, 8.7 a čl. 14 rámcové smlouvy nebo je, byť i 
jednorázově, poruší podstatným způsobem a závadný stav přes písemnou výzvu Objednatele 
neodstraní v přiměřené lhůtě.

13.4. Objednatel je oprávněn odstoupit rámcové smlouvy nebo od objednávky kdykoli, zejména v případě 
podstatného porušení smluvních povinností dle čl. 12 odst. 12.1 rámcové smlouvy.

13.5. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této rámcové smlouvy, jestliže zjistí, že:

a) vůči majetku konkrétního Advokáta probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku či byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek daného Advokáta nepostačuje к úhradě 
nákladů insolvenčního řízení;

b) konkrétní Advokát vstoupí do likvidace.

13.6. Odstoupení od rámcové smlouvy či objednávky je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od rámcové smlouvy/objednávky se však nedotýká nároku 
na úhradu částek již poskytnutého plnění plynoucí ze rámcové smlouvy/objednávky.

13.7. Odstoupení od smlouvy/objednávky je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na úhradu částek již poskytnutého 
plnění plynoucí ze smlouvy/objednávky.

13.8. Každý Advokát může rámcovou smlouvu nebo objednávku vypovědět z důvodů obsažených v ustanovení 
§ 20 Zákona o advokacii, zejména dojde-li к narušení nezbytné důvěry mezi ním a Objednatelem nebo 
neposkytuje-li Objednatel potřebnou součinnost a dále pokud je Objednatel v prodlení s plněním svých 
peněžitých závazků vůči konkrétnímu Advokátovi.

13.9. V případě ukončení této rámcové smlouvy dle odst. 13.2 písm. e) tohoto článku je dotčený Advokát 
povinen, nedohodne-li se daný Advokát s Objednatelem jinak nebo neučiní-li Objednatel jiné opatření, 
poskytnout Objednateli právní služby (a to včetně právního zastoupení) v takovém rozsahu, aby 
Objednatel neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech. To neplatí, pokud Objednatel 
tomuto Advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

13.10. Po ukončení rámcové smlouvy je každý Advokát povinen předat Objednateli seznam veškerých 
projednávaných případů a veškeré podklady к těmto případům v originále. Tuto povinnost je povinen

12



každý Advokát splnit bezodkladně, nejpozději do 14 kalendářních dnů po ukončení rámcové smlouvy 
oproti písemnému potvrzení ze strany Objednatele.

13.11.Jakýkoli úkon vedoucí к ukončení rámcové smlouvy musí být učiněn v písemné formě a je účinný 
okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně, není-li v rámcové smlouvě stanoveno jinak. Zákonné 
důvody nejsou shora uvedeným dotčeny.

13.12.Objednávka zaniká jejím řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených v rámcové smlouvě, v 
Občanském zákoníku či v Zákoně o advokacii. Případné ukončení rámcové smlouvy z důvodu uplynutí 
doby trvání rámcové smlouvy nebude mít vliv na platnost a účinnost jednotlivých objednávek řádně 
uzavřených v době trvání rámcové smlouvy. Plnění zahájené na základě jednotlivých objednávek 
uzavřených v době trvání rámcové smlouvy budou dokončena dle takové objednávky.

Čl. 14. Mlčenlivost, ochrana informací a osobních údajů
14.1. Každý Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti 

s poskytováním právních služeb Objednateli podle rámcové smlouvy, ve smyslu ustanovení § 21 Zákona 
o advokacii. Povinnost všech Advokátů zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení platnosti 
rámcové smlouvy ve smyslu Zákona o advokacii a stavovských předpisů České advokátní komory. Každý 
Advokát se zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci jeho realizačního týmu podílet na 
poskytování příslušných právních služeb, byly zavázány mlčenlivostí.

14.2. Advokáti se zavazují, že informace a poznatky získané při plnění rámcové smlouvy a jednotlivých 
objednávek uzavřených na základě rámcové smlouvy, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti, 
nebudou využívat při poskytování právních služeb jiným klientům. Tím není dotčena možnost Advokátů 
uvádět činnost dle rámcové smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách po předchozím souhlasu 
Objednatele.

14.3. Advokáti se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací rámcové smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou členové jejich realizačních týmů či jiní zaměstnanci Advokátů do styku s osobními/citlivými údaji 
ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„Zákon o zpracování osobních údajů"), učiní veškerá opatření, aby nedošlo к neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu к těmto údajům, к jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, к jejich 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušili Zákon o zpracování osobních údajů. Advokát 
nese plnou odpovědnost za případné porušení Zákona o zpracování osobních údajů z jeho strany.

14.4. Objednatel pro účely plnění smlouvy s Advokátem, případně pro účely ochrany oprávněných zájmů 
Objednatele zpracovává osobní údaje Advokáta, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv Advokáta jako subjektu údajů 
jsou uveřejněny na www.ceDroas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

14.5. Advokáti se zavazují uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo 
jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 
Povinnosti Advokátů vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných 
informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

Čl. 15. Další ustanovení
15.1. Pro případ, že rámcová smlouva a/nebo objednávka podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této rámcové 
smlouvy a/nebo objednávky včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v 
souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že rámcová smlouva a/nebo objednávka nebude v 
registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, 
Advokát vyzve písemně Objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceDroas.@ceproas.cz ke zjednání 
nápravy. Advokát se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit rámcovou smlouvu a/nebo objednávku v registru smluv či již uveřejněnou rámcovou smlouvu 
a/nebo objednávku opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy rámcové smlouvy a /nebo 
objednávky v registru smluv ze strany Advokáta, je Objednatel oprávněn požadovat po Advokátovi 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu

13

http://www.ceDroas.cz


zaplacení Advokátovi. Advokát podpisem rámcové smlouvy potvrzuje a souhlasí s uveřejněním rámcové 
smlouvy a/nebo objednávek v registru smluv.

15.2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), 
které by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s 
Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen 
„Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách 
Objednatele www.ceproas.cz . Objednatel je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto 
datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se 
vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů 
z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto 
trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu 
a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

Čl. 16. Závěrečná ustanovení
16.1. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, nestanoví-li 

obecně závazný právní předpis něco jiného.

16.2. Pokud je v rámcové smlouvě vyžadována písemná forma, je tato forma dodržena rovněž, pokud je 
dokument opatřen elektronickým podpisem a odeslán na kontaktní e-maily Advokátů.

16.3. Rámcová smlouva a právní vztahy založené touto rámcovou smlouvou a jednotlivými objednávkami se 
řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny 
rámcovou smlouvou, se řídí zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o advokacii a předpisy 
souvisejícími.

16.4. Autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, stanoviskům, analýzám a ostatním 
výstupům poskytování právních služeb dle rámcové smlouvy zůstávají ve vlastnictví každého z Advokátů 
a Objednatel je oprávněn к použití těchto výstupů v omezeném rozsahu, jak je to nutné к dosažení účelu 
rámcové smlouvy (využití výsledků právních služeb Objednatelem к účelu, к němuž jsou určeny). 
Objednatel nemá právo výstupy poskytnout třetí osobě, a to zčásti ani zcela.

16.5. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto rámcovou 
smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v 
přiměřené době vyřešeny, budou к jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

16.6. V případě, že některé ustanovení rámcové smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení 
rámcové smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž byla rámcová smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
této rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení rámcové smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této rámcové smlouvě jako celku.

16.7. Tato rámcová smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany konstatují, že v dotčeném případě není písemná forma zachována při jednání 
učiněném elektronickými nebo technickými prostředky, není-li stanoveno v jednotlivých případech jinak, 
a za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

16.8. Tuto smlouvu ani dílčí objednávky nelze převádět rubopisem.

16.9. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě rámcové smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 
1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto rámcovou 
smlouvou.

14

http://www.ceproas.cz


16.10.Tato smlouva byla smluvními stranami podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a Advokát 1 vyhotovení. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím 
podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz připojují obě smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne:

Objednatel: 
ČEPRO, a.s

Advokát:
SNIEHOTTA & VAJDA LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

Mgr. Ing. Lukáš Vajda 
advokát, jednatel

Ing. Helena Hostková
místopředsedkyně představenstva

15


